
MINlSTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N.o 24, DE 19 DE JUNHO DE 2018

O PRESIDENTE CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições legais previstas no
inciso §10, do art. 4° e o art. 5°, do Regimento do Conselho Superior, considerando:

- Os Processos n° 23790.00040712017-30 e 23333.000029/2017-81;
- as deliberações do Conselho Superior na 3a Reunião Ordinária, realizada no dia 18/0612018.

RESOLVE:

Art. 1° Ratificar a aprovação ad referendum do Calendário Acadêmico dos Campi Senhor do
Bonfim 2017 e Serrinha 2018, considerando a Resolução n° 01, de 16 de janeiro de 2018.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data.

AÉCIO JOSÉ ARA\aJÜS DUARTE
pr~~d1:fS~(

1/1


